
Gransätra, förr och nu 

Sätra förvandlades från skogsmark och gammalt bondelandskap till en modern förort i 

och med det stora bostadsbyggandet, som satte fart i mitten på 60-talet. Sätras T-

banestation invigdes i maj 1965 och samtidigt började inflyttningen i Brf Gransätra.  

I september 2006 firade Gransätra ett något försenat 40- årsjubileum. Samtidigt kunde 

vi tillsammans glädjas åt att stambytet var avslutat.  

Styrelsen tackar Anders Hedve, f.d. Gransätrabo som skänkt oss bilderna från tidigt 70-tal. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Bilden ovan är tagen vid gångvägen mellan Skärholmen och Sätra. Till vänster ligger 

Gransätra med Lövsätra i bakgrunden. Till höger ser man ett helt nytt Edsätrahem. 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Den här bilden som är tagen på motsvarande ställe som ovanstående bild, visar hur den 

ödsliga gångvägen förvandlats till en grönskande allé. Edsätrahemmet med tillbyggnaden 

syns inte alls. 

  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Även om det är snö på den här 70-talsbilden och inte direkt kan jämföras med nästa bild 

framgår det tydligt att sanden på gården bytts ut mot en inbjudande gräsmatta. De rönnar, 

som bara syns som magra pinnar på 70-talsbilden, har blivit ståtliga träd. Plommonträdet 

nere till vänster i dagens bild fanns förmodligen inte ens då. 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

En stor förändring skedde 1992 då 60-talets grå betonglimpor fick en rejäl ansiktslyftning. 

Entrétrapporna flyttades ut och husen gavs nya förstukvistar. Balkongerna byggdes ut och 

många valde att glasa in dem. Fasaderna renoverades och målades i ny färg och de boende i 

markplanet fick uteplatser med staket. 

  



 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

På 70-talet kunde man från översta våningen på Norrgården se bort till radhusen vid 

Alsätravägen och Sätragårdsvägen utan problem. Till och med ridhuset gick att se. Idag är 

det inte möjligt längre. Och inte fanns det några kolonilotter framför vändplanen vid 

 port 47 - 51. 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Det stora fina pilträdet i mitten på bilden fanns kanske - möjligtvis med som ett litet frö  

på 70-talsbilden - men synligt var det i alla fall inte. 

  

  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Även om själva parkeringsplatsen inte har förändrats mycket har bilmodellerna det. 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jämför man de båda parkeringsbilderna ser man hur mycket trevligare dagens balkonger är 

och hur uteplatserna livar upp gårdarna. 

  

   



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Här har Gransätra en lätt doft av forna Östtyskland över sig. Låt oss tro att det beror på att 

det är en vinterbild och att det dessutom verkar vara ganska kallt. 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den här bilden, från 2006 med motsvarande vy är tagen i ett betydligt bättre klimat. Och visst 

gör årstiden mycket, men..... 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Husen var gråa och växtligheten utanför portarna något påver. Det dröjde överhuvudtaget 

innan träden i Sätra fick någon växtkraft, vilket berodde på att marknivån höjdes ordentligt 

under byggtiden. Det tog alltså tid innan de nysatta trädens rötter fick kontakt med 

grundvattennivån. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På de båda bilderna strax ovanför ser man att de nya taken från 2003 fått takutsprång. På 

60-talet byggdes husen med tvärt avhuggna tak, vilket syns på en tidigare bild. Och nog har 

de nya entrépartierna givit husen ett betydligt trevligare och mer välkomnande utseende.  
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